
杉並リーグ 2011年度のご案内 
 

2011年 4月 1日 杉並リーグ運営委員長 中上 京治 

 

 東日本大震災で被災された方々に、心よりお見舞い申し上げます。 

 関係者が被災された報も多々ございます。私達の生活へも影響も少なからず御座います。そ

こで、本年度の対応を検討しました。我々の杉並リーグは、「地域の草の根活動」の位置付けで

す。こういった状況だからこそ、チーム内の仲間と再開し、対戦チームと交流し、明日への活

力を育む機会を大切にしたいと思います。心穏やかに・平静に過すことも努力を必要とする状

況です。直接的な活動で被災地を見舞う力は在りませんが、これまで通りの活動を続けること

が自らを励まし、巡り巡って、周囲を励ますことになることを切に願っております。 

今年度も例年通り、活動を続けて参りたい所存です。関係各位へは、ご理解・ご協力を賜り

たく、よろしくお願い申し上げます。 

 新規に加入するチームが御座いましたら歓迎します。下部、問い合わせ先にコンタクト下さ

い。 

 

 2011年度の杉並リーグの日程をご案内させて頂きます。 

※社会情勢を鑑み、４月下旬で日程を見直させて頂く場合がございます。 

（１）ご案内：３月下旬～４月上旬 

（２）１次募集：～５月９日（月）：目標総チーム数：24チーム以上 

※１部：６チーム、２部：２ブロック、各ブロック５チーム、３部：２ブロックを継続予定 

（３）監督会議：５月２８日（土）：18:00～＠セシオン杉並（総会の後） 

（４）リーグ戦スタート：６月～ 

（５）リーグ戦日程 

下記目安で試合を推進。土日、祝日にて対戦チーム間で調整。 

 1 回戦： ６～７月、  ２回戦： ７～８月、  ３回戦：８～９月 

 ４回戦：９～１１月、  ５回戦： １１～１２月 

 予備日程：１～２月 

 最終完了日程 2011 年３月 11 日(日) 

※11 月分は、１・２部を中心に日時・場所を指定して開催する方向で検討中。 

 

杉並区テニス連盟 団体リーグ戦 参加方法 

 

・ 連盟への団体登録： 

※杉並区を中心に活動を行う団体を対象としています。 

  ・代表者登録（２人）：別紙フォーム 

  ・選手登録（住所など含む）：別紙フォーム 

  ・参加費：¥5,000/団体 

・チーム登録：  

  ・チーム名、監督、連絡員：別紙フォーム 

  ・選手一覧：別紙フォーム 

  ・参加費：¥3,000/チーム 

※登録チームは、１団体当り２チームまで 

＊参加費は、連盟へ 



・参加費の支払い 

 監督会議（5/28）の際に、手渡し。 

 

杉並区テニス連盟 杉並リーグ 問い合わせ先 

 

・新規チーム登録に関する問い合わせ先 

 
※既登録チームの方は、別途ご案内済のメールアドレスで、ご連絡下さい。 

 

・その他 

 杉並リーグ懇話会を１回／シーズンにて開催することとなりました。 

 １月に初回を開催しました。４月に２回目を開催する方向です。 

 参加は任意です。皆様のご意向・ご意見などを伺う機会です（運営三役の容量不足を他の理

事の方に補って頂けることとなりました）。 

開催は別途ご案内します。ご参加頂けると幸いです。 

 


